
家庭数  

令和４年１０月７日 

保護者各位 

荒川区立汐入小学校 

校長   川上 晋 

 

学校公開週間のお知らせ 

  

秋冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動

にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、このたび下記の日程で、在校生家庭、及び、次年度新一年生家庭を対象に学校公開を行います。

ご多用中とは存じますが、ご都合をつけて、ぜひご参観ください。 

記 

 

１ 日程  １０／１４（金）,１５（土）,１７（月）,１８（火）,１９（水）,２０（木） 

  

２ 平日の公開時間（月～金曜日）※在校生家庭、及び次年度新一年生家庭に公開 

時  間 月・火・金曜日 水（５時間授業） 木（６校時クラブ） 

受付開始 ８：４５～ （受付時間前の来校は、ご遠慮ください。） 

１校時 ８：５５ ～  ９：４０ 

２校時 ９：４５ ～ １０：３０ 

３校時 １０：５０ ～ １１：３５ 

４校時 １１：４０ ～ １２：２５ 

給 食 

（非公開） 

給食時間は、安全管理上、参観できません。 

保護者の皆様は、校内にとどまらず、一度、お帰りください。 

５校時 １３：４５～１４：３０ １３：２５～１４：１０ １３：４５～１４：３０ 

６校時 １４：３５～１５：２０  １４：４０～１５：４０ 

帰りの会 

（非公開） 

校内が混雑し密になるため、保護者の皆様はお帰りください。 

お子さんを待つ場合は、玄関前ピロティにてお待ちください。 

 

３ 土曜日（汐入まつり）の公開時間 ※次年度新一年生家庭も見学できますが、遊ぶのはご遠慮ください。 

汐入まつり 時 間 

受付開始 ９：２０～ （受付時間前の来校は、ご遠慮ください。） 

はじめの会（放送） ９：２５ ～  ９：３０ 

汐入まつり前半の部 ９：３５ ～ １０：２５ 

交 代 １０：２５ ～ １０：３５ 

汐入まつり後半の部 １０：３５ ～ １１：２５ 

おわりの会（放送） １１：３０ ～ １１：３５ 

後片付け・帰りの会 

(非公開)下校 12:00 

校内が混雑し密になるため、保護者の皆様はお帰りください。 

お子さんを待つ場合は、玄関前ピロティにてお待ちください。 

※新一年生 学校説明会（１０：００～１０：３０ ４階多目的室にて） 

 



４ 学習予定について 

○各学級の学習予定（時間割）については、後日、別紙にてお知らせします。 

   （時間割は予定のため、当日変更になる場合もあります。） 

 

５ 学校全体に関わる行事について 

日にち 行事 

１０月１５日（土） 〇汐入まつり（全学年） 

〇新一年生 学校説明会（１０：００～１０：３０ ４階多目的室） 

１０月１７日（月） 〇サントリー水育（４年）  

１０月１９日（水） 〇職人教室（４年）  

 １０月２０日（木） 
〇児童集会（全学年）   〇クラブ（４・５・６年） 

〇合同遠足（しおいり学級） 

 

６ 参観方法について 

  〇感染症対策のため、①在校生のご家庭・・・１家庭につき保護者１名まで 

②次年度新一年生家庭の見学・・・１家庭につき保護者２名まで とします。 

（やむを得ず未就学児を連れて来る場合も、感染症対策のため必要最小限の人数でお願いします。） 

（汐入まつりは、次年度新一年生家庭の見学もできますが、感染予防のため、中に入って一緒に

遊ぶのはご遠慮ください。） 

 

〇今回も、検温カードの提出はありませんが、必ずご家庭で検温をして、健康であることを確認し

た上での来校をお願いします。体調不良の場合は、来校をご遠慮願います。 

   

〇来校時は、保護者証とマスクを着用し、人数確認のため受付で名簿に〇をお願いします。 

   （新一年生の学校見学は、受付に用意してある胸章を付けてください。） 

   

〇校内では上履きに履き替えますので、上履き（スリッパ等）と履き替えた靴を持ち歩く袋（ビニー

ル袋等）を忘れずにお持ちください。 

 

〇自転車やオートバイ・自動車での来校は禁止します。近隣施設への駐輪・駐車も禁止します。 

   

〇給食は安全管理のため非公開とします。保護者の皆様は校内にとどまらず、一度お帰りください。 

 

〇帰りの会は、校内が混雑し密になるため、非公開とします。授業が終わり次第、保護者の皆様はお 

帰りください。お子さんを待つ場合は、玄関前ピロティにてお待ちください。 

   

〇ビデオ・カメラ・スマートフォン等による撮影は禁止されておりますので、ご遠慮ください。 

   

○保護者の参観は、児童との密を避けるため、ホール、廊下、教室後方からお願いします。 

なお、参観中は休み時間、ホール・廊下も含め、保護者同士の会話は、ご遠慮ください。 

   児童並びに保護者同士の感染予防のために、ご協力をお願いします。 

【問い合わせ先】 

                                 副校長 大久保 雅人 

電話 3802-0089    


